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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 355/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego préobke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe BETA PODLOGA EPS 70
EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb2-P5-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100, o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Glowny Inspektor Nadzoru Budowlanego,
ul. Krucza 38/42, 00-512 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
Siedziba: Superhobby Market Budowlany Sp. z o. 0., Al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa
Miejsce pobrania: OBl Marki, ul. Radzyminska 303, 05-091 Zagbki

2. Data pobrania préobki: 19 wrzesnia 2019 . nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: DWB.411.48.2019)

3. Data dostarczenia probki: 26 wrzesnia 2019 r. nr protokotu przyjecia probki: 1/1
4. Producent: YETICO S.A,, ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Numer partii produkcyjnej:
12/09/2019 15:27 OL Zakiad produkcyjny: YETICO S.A. ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombg zatrzaskowa nr: 166355, oraz
naklejono etykiete o tresci ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o
wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)"

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: 53,429 opakowania (ilo$¢ na stanie
magazynowym u sprzedawcy)

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz.U. z 2019 r. poz. 266, z pdZn. zm.) oraz przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332, z p6zn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 27 wrzesnia — 8 pazdziernika 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badarn odnosza sie wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1.

Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepfa i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu ciepinego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze ciepinym

— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm

— proébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03
— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 27 wrzes$nia — 8 pazdziernika 2019 r.

przeliczeniowy : ;
wspéiczynnik ey 2 L opp’zsl::‘i:ez:rr:;vga
.o | grubosé badanej : opor cieplny | przewodzenia ciepta :
nr probki probki [mm] przewodzenia [M2/KW] dla grubosci grubosci
ciepta [W/mK] 4 ; nominalnej
nominalnej [M2KW]
[WimK]
1 49,904 0,0362 1,38 0,0362 1,38
2 49,927 0,0359 1,39 0,0360 1,39
3 49,878 0,0361 1,38 0,0362 1,38
4 49,880 0,0363 1,37 0,0365 1,37
warto$¢ srednia 0,0361 1,38 0,0362 1,38
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,01
niepewnos$é rozszerzona 0,0010 0,04 0,0010 0,04
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby

do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
~ warunki badania: 23,1 "C / 53 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 2 pazdziernika 2019 r.

wymiar s LA . odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny wytr?z:; ajilosc wartt;igas]redma standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 118,3
2 300x150x50 125,0 117,3 8,2 3.4
3 108,7
Niepewnos$¢é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegsdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarni.
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Polskie Centrum Badar i Certyfikacii S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

3. Sprawdzenie naprezen S$ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 23,1 °C / 563 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 2 pazdziernika 2019 .

nr probki n;g:::laal:my wyni:(kg:?ania ‘g:lerctlz?: s::::ay:::\lf:e pc::g::r::::
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 75,0
2 50 x 50 x 50 82,1 79,3 3,7 11
3 80,7
Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

wartosé L L :
badana cecha deklarewana wynik badania kryterium oceny?? ocena"
. wynik badania
wspoiczynnik . . :
o wyréb nie spetnia jest zgodny z
S::ev:’fgg:;'a clepia Asv%?ﬁa A+0,44-S, = 0,036 wymagan gdy: deklarowang
n orr?in alnei Ap <A+0,44-5, wiasciwosécig
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
. réb nie spetnia jest zgodny z
opoér cieplny dla Rp 1,30 R wy .
o . . —0,44-S, = 1,38 wymagan gdy: deklarowang
2, mean R
grubosci nominalnej m2K/W Rp > Rypppn — 0,44 - S wlasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia V.Vgsnt"; b:gr?"f
wytrzymatos¢ na BS115 117.3 kPa wymagan gdy wynik Jd ekla?ow a}r’i
zginanie (2115 kPa) ! badania jest mniejszy WiaSciwos cig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
naprezenia $ciskajgce Wyrob nie spelma_ jest zgodny z
o CS (10)70 wymagarn gdy wynik
przy 10% (270 kPa) 79,8 kFa badania jest mniejsz dsklarewana
odksztatceniu B niz warto sjc: deklar OJW a’éa wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Oddziat w Gdarisku

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.
Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czeéci B
sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-pestaci-slekironicznej.
Imie, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajacego
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Labz)%r\ium
\
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